
 Název organizace: Okresní soud v Kladně 
 

 

 
 

  
Adresa budovy: Nám. E. Beneše 1997, 272 55 Kladno 
tel: +420 312 278 790, www justice.cz/oskld,  mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz  
 
 
 
Uživatelský popis  
 

1. Přístup k objektu: 
 

a) Parkování - vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 
Okresní soud v Kladně má v blízkosti budovy 1 vyhrazené parkovací stání pro osoby se 
zdravotním postižením - ANO.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

 
Přístup od VPS k budově soudu je po dostatečně širokém chodníku ze zámkové dlažby 
ke zvonku, který upozorní justiční stráž - ANO. 
 

c) Veřejná doprava 
 
V blízkosti budovy Okresního soudu v Kladně se nachází zastávka veřejné dopravy – 
Kladno, Gymnázium - ANO. Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová - 
ANO 

 
 

2. Vstup do budovy 
 

a) Vstup do budovy je přímo z chodníku – NE, u hlavního vchodu se nachází: 
- akustický orientační majáček - NE 
- zvonek k přivolání obsluhy – ANO 
- zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací - NE 
- interkom – NE 

 

mailto:podatelna@osoud.kld.justice.cz


a) Alternativní bezbariérový vchod – ANO - ze západní strany budovy soudu 
- rampa – NE 
- zdvihací plošina – ANO 
- výtah přístupný z venkovního prostoru 
- akustický orientační majáček – NE 
- zvonek k přivolání obsluhy – před hlavním vchodem soudu - ANO 
- zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací NE 
- interkom – NE 
- šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm – ANO 
- vstupní dveře jsou dvoukřídlé – ANO 
- vstupní dveře se otevírají automaticky – NE 

 
Justiční stráž doprovodí účastníka k alternativnímu bezbariérového vchodu po dostatečně 
širokém chodníku ze zámkové dlažby, kde otevře dvoukřídlé dveře, za kterými je 
umístěna zdvihací plošina. 

 
a) Pohyb po budově – vertikální 

 
b) Budova má více podlaží – ANO 

 
c) V budově se nachází schodiště - ANO 

 
Budova soudu je památkově chráněný objekt a pohyb po budově umožňují 3 schodiště – 
prostřední, levé a pravé. Budova má 3 podlaží a jedno podpodlaží. Z přízemí mezi 
podpodlažím a 1. podlažím je umístěna zdvihací plošina pro imobilní občany, kdy je 
umožněn přístup těmto osobám do 1. podlaží, kde se nachází 5 jednacích síní, pokladna, 
podatelna a WC pro imobilní občany. Další bezbariérová jednací síň se nachází přímo u 
vedlejšího vchodu do budovy, kde není nutné překonat žádné schody.    
 

d) Zdvihací plošina 
 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou - ANO  
 
- typ – šikmá – pohyb po schodišti typ SVU 225 
- velikost přepravní desky – 80 x 90 cm 
- nosnost – 225 kg 
- tlačítko pro přivolání obsluhy – ANO 

 
e) Výtah 

 
V budově se nachází výtah propojující všechna podlaží – NE 

 
 

 
f) Vybavení vnitřních prostor 

 
- v objektu se nachází informační přepážka – ANO 
- o umístění přepážky informuje fráze majáčku – NE – informuje justiční stráž 
- od vchodu vede směrem k informační přepážce vodicí linie – NE 
- je možné požádat o zajištění doprovodu po budově – ANO – doprovod zajistí 

příslušníci justiční stráže 



- objekt je vybaven informačním a navigačním systémem – ANO 
Orientační tabule jsou umístěné u vchodu do hlavní chodby soudu. Informace podají 
těmto osobám i pracovníci justiční stráže, kteří obsluhují plošinu 

- budově se nachází přístupní (bezbariérová) šatna – NE 
 

a) Klientská zóna – ANO 
Dvě jednací síně přístupné pro osoby se zdravotním postižením mají nahrávací zařízení 
uzpůsobené pro osoby na vozíku. U kanceláří, kde je zúžený vstup, je vyřízení požadavků 
imobilních osob zajištěno pracovnicemi kanceláří.  
 

 
b) Vyvolávací systém - ANO 

- vyvolávací systém slouží k předvolání účastníků do jednacích síní 
 

 
V přízemí soudu, kam je umožněn bezbariérový vstup, jsou do všech jednacích síní a 
bezbariérového WC dostatečně široké dveře bez prahů.  
 
 
 

g) Hygienické zázemí 
 

V budově se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta – ANO 
 
Toaleta je: 
 
- volně přístupná – ANO 
- odemykatelná prostřednictvím Euroklíče – NE 
- viditelně označena nápisem, příp. symbolem – ANO 
- označena reliefním popisem – NE 
- přístupná – přímo z chodby - ANO 
-  
 
a) Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160x 160 cm - ANO 

 
Kabina je 1940 mm široká a 2960 mm hluboká. Zařizovací předměty jsou umístěné 
v souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Osvětlení kabiny je bez ovladače na 
pohybové čidlo MERGE.  
 
b) Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm - ANO 
 
Dveře kabiny jsou 800 mm široké a otevírají se směrem do chodby. Mají umístěné madlo 
v úrovni očí osoby na vozíku. U dveří je zámek, který lze v případě spuštění signalizace 
odemknout z chodby.   
 
c) Dveře se otevírají ven - ANO 
 
d) Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

 



- záchodová mísa zn. JIKA Olymp – způsob nástupu boční i přední, výška horní hrany 
sedátka 480 mm, ovládání pomocí tlačítka GEBERIT. Nástupní plocha je 600 mm 
široká, vpravo je umístěno pevné madlo - ANO a vlevo sklopné madlo - ANO šířky 
800 mm. Vzdálenost ke stěně vpravo 300 mm, vlevo bez stěny. 

- velké umyvadlo – ANO - je zdravotní jednootvorové, značky JIKA Mio – 64, šířka 
umyvadla je 640 mm, hloubka 540 mm, výška nad zemí 810 mm. Baterie páková, 
vpravo od umyvadla pevné madlo. 

- zrcadlo – ANO - nástěnné zavěšené o rozměrech 900 mm x 550 mm, spodní hrana 
zrcadla 900 mm 

- ovladač signalizačního systému nouzového volání – ANO - jeden je umístěn napravo 
od mísy ve vzdálenosti 10 cm nad zemí a druhý je umístěn ve výšce očí osoby na 
vozíku též napravo od mísy 

- přebalovací pult - NE 
 
 

h) Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
 
Informace pro osoby se zdravotní postižením jsou přístupné na: 
 
www.justice.cz – záložka SOUDY – Přehled soudů – Okresní soud v Kladně –  
Základní informace – BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP 
 
 

Do budovy Okresního soudu v Kladně je umožněn bezbariérový vstup. U hlavního vchodu je umístěno tlačítko pro 
přivolání příslušníka justiční stráže, který umožní přístup k plošině pro přepravu imobilních osob. Z technických 
důvodů je přístup možný do zvýšeného přízemí budovy, kde se nachází informační centrum, podatelna, pokladna a 
jednací síně č. 1 – 5 a 11.  
 
V případě předvolání do jednacích síní č. 6 – 10 je nutné prostřednictvím informačního centra soud informovat o 
nutnosti zajištění bezbariérového přístupu.  
 
Nahlédnutí do spisu je možné po předchozím objednání v některé z jednacích síní v přízemí budovy soudu.  
 
Důležité kontakty: 
 
Justiční stráž OS Kladno: 312 278 731 
 
Infocentrum a podatelna: 312 278 790, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz 
 
 

http://www.justice.cz/
mailto:podatelna@osoud.kld.justice.cz

